
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 

刊 

No.152 

 

 

2021

3 2 月号 

社会福祉法人 誠和会 （毎月 10日頃発行） 

特別養護老人ホームうおずみ 

〒674-0071 明石市魚住町金ヶ崎 1609-9 

TEL (078)948-3020・FAX (078)948-3021 

新年おめでとうございます。皆様におかれましては、 

健やかに新春をお迎えの事とお慶び申し上げます。 

旧年中は社会福祉法人誠和会 特別養護老人ホーム 

うおずみに対しまして、ご利用者様、ご家族様、及び関係 

各位の皆様からの温かいご支援とご協力を賜り、無事新春 

を迎えることができましたことを心より御礼申し上げます。 

さて、昨年は新型コロナウイルス感染症の流行で対応に追われた 

一年でした。年末に向けやや終息へ向かうかに見えたコロナウイルスで

すが再び猛威をふるい、明石市内においてもクラスターが確認 

されるなど、より一層の警戒が求められています。 

当うおずみをご利用いただいているすべての皆 様が 

安心して暮らせるよう、「感染しない、感染させない、持ち込ま

ない」ための対策を本年も引き続き徹底し、できうる対策を行

ってまいります。ご利用者様、ご家族様および関係各位には

ご迷惑、ご不便をおかけしますが、感染対策の実施に何卒ご

理解とご協力をよろしく願いいたします。 

 令和３年がスタートしました。今後もご利用者様の生活 

を第一に考え、施設職員が一丸となり立ち向かうよう、 

より一層の努力を行うようにしてまいります。 

 新型コロナウイルス感染症の一日も早い収束と新しい年が

良い一年になりますことと、皆様のご健康とご多幸をお祈り致

します。本年も宜しくお願い申し上げます。 

 コロナに始まり 

コロナに終わった 1年 

でした。デイサービスでは 

1年をとおして利用者様も職 

員もマスク姿でご対面。毎日・ 

毎朝健康チェックを怠りなく… 

といったことがもはや当たり前にな 

 

   最後に、皆様へどんな 1年だっ 

たかをひと言述べていただくと－ 

  「コロナで大変だったが、1年通 

してうおずみに通えて良かった」 

「一度も入院しなくてよかった」等々 

プラスのコメントが聞けました。想い出 

がギュギュッと詰まった 1年でしたネ。 

元気な笑顔に満ち、いい想い出が        と詰まった1年でしたネ ギュ（牛） 
ギュッ！ 

 じゃあね（子）！ 

2020年 

りましたね。でも、ご覧下さい。この笑顔、笑顔。 

 さて、12 月 25（金）・26（土）日のツーデイズはクリス

マス会と銘打ったビンゴ・ゲーム大会を開催しました。

例年開催していた忘年会との合併行事です。こ 

れも、誰一人感染者が出なかったおかげです。 

そのことに感謝しながら 2020年締めくくりのイベ 

ントは進みました。 

新年のご挨拶 がんばろう日本！一丸となりコロナを撃退しましょう 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

収束！それとも終息？外出を自粛 

している皆様のため、施設内に「うおずみ 

稲荷神社」を急きょ建立し、インドアでの初詣 

をしていただきました。絵馬に願いをしたため、 

獅子舞とともにおみくじをひいて…ウィズ・コロナ 

の正月、いかがでしたか？こんな丑年の幕開けですが、それ 

なりに楽しんでいただけているようにうかがえます。何より、職員も 

含めて皆が元気に年越しできたことに感謝・感謝。絶対乗り越え

る！そんな信念を持てば、新年はモ～ッといい年になりますよ。 

●誕生日 5月 9日 

●出身地 明石市 

●血液型 A型 

●趣味 登山 

▼絵馬に願いを込め… 

●ひとこと 

毎日笑顔で仕事ができるよう 

心掛けたいと思います 

うおずみ感染対策インフォメーション 
●リモート面会について・・・12月 16日（水）をもちまして、中止とさせて 

頂きました。再開の際はお知らせ致します。 

●うおずみへお越しになる際のご留意事項（正面玄関編） 

まず玄関先にて検温・消毒・お名前等のご記入を済ませてから事務所受付へお進み 

頂くことになりました。出入り業者の方々等を含む全ての方にお願いします。 

●うおずみへお越しになる際のご留意事項（日曜日／通用口編） 

まずお電話下さい。日曜日は受付がお休みのため、お届け物等を受け取ること 

ができません。インターフォンも聞こえない場合が多いため、お電話をいただいて 

から職員が通用口まで伺います。決して建物内へ立ち入らない様お願いします。 

以上、近隣の施設でクラスターが発生したこと、第三波の感染拡大がおさまらない 

ことに対応するためです。皆様のご理解を感謝致します。 

クリスマスにはよそ行きの料理を食べた

い…なぜかそんな希望をしてしまうのは私

だけでしょうか。まず、シャンパンで乾杯し

て、ステーキやクラムチャウダーたちが並

ぶ下にはテーブルクロスが…なんちゃっ

て。ところでここうおずみでも、毎年よそ行

き風の洋食を提供しているのですよ。 

1/日未定 《ご当地フェア》 

佐賀県・たろめん 

1/15 《小正月》 小豆粥 

2/3 《節分》 恵方巻 

2021 年も、モ～ッと旨い 

食卓をつくってゆきます！ 

★ 年男・年女（ご入居者） ★ 

大正 14年、昭和 12、24年 

男性 1名様、女性 6名様 

12 月 25 日（金）は、チキンライスにグラ

タン、星を模った人参入りのオニ 

オンスープ、ドルチェにはティラミス 

と、どうです?若い子も垂涎のスペ 

シャルでしょ。丑年のうおずみも 

がんばります！ 

《 日本理美容福祉協会 》 

1月 5日（火）→１F、15日（金）→2F、 

20日（水）→AM：3F、PM：デイサービス 

厨房だより 2020年もうおずみの料理は全部旨かった けど、丑 負けない！ 


